
 

Comune di Torre de’ Negri 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

DETERMINAZIONE N. 65 DEL 20-11-2025  

 
 
OGGETTO: 
 

 
SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA AD PERSONAM 
A.S. 2024-2025: PROVVEDIMENTI. 
 

 
Premesso che anche per l’anno scolastico 2024/2025 si rende è reso necessario provvedere 
all’erogazione del servizio di assistenza scolastica ad personam per gli alunni portatori di handicap 
residenti nel Comune di Torre e’ Negri; 

Vista e richiamata  la delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 27/02/2025 ad oggetto “Esame ed 
approvazione bilancio di previsione finanziario 2025-2026-2027 e della nota integrativa (bilancio 
armonizzato di cui all’allegato 9 del D.Lgs. n. 118/2011”, esecutiva nei termini di Legge 

Dato atto che il Comune di Torre e Negri ha aderito alla alla sperimentazione della gestione a 
livello sovrazonale dell'assistenza educativa scolastica in favore di alunni disabili”; 

Considerato che a seguito di  bando di gara il Comune di Siziano  - Ente Capofila del Piano di 
Zona Ambito Alto e basso Pavese - ha affidato il servizio in parola al costo orario di € 21,48 iva 
compresa per il periodo settembre/dicembre e di € 22,27 iva compresa per il periodo gennaio-
giugno;  

Dato atto che per l’AS 2024/2025 sono state assegnate le seguenti ore di  supporto assistenziale: 

 B.A., frequentante l IIS Cremona di Pavia n. 9 ore settimanali 
 G.A., frequentante l’IIS L. Cossa di Pavia n. 8 ore settimanali 
 C.I.E., frequentante scuola sec. di I grado di Belgioioso n. 4 ore settimanali 

 

Dato atto che per i minori B.A. e G.A., frequentanti le Scuole Secondarie di Secondo grado è stata 
effettuata richiesta di contributo alla Regione Lombardia mediante piattaforma telematica, 
domanda ID 6186046; 

Vista la rendicontazione inviata dal Comune di Siziano dalla quale risulta una spesa complessiva 
di € 9.918,71 di cui € 7.830,00 per studenti frequentanti le scuole superiori ed € 2.088,18 a carico 
di studenti frequentanti scuole di altro grado; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della suddetta somma al Comune di Siziano, 
nonché a richiedere alla Regione Lombardia il rimborso delle somme di loro spettanza; 

   COPIA 



  

Ravvisata la propria competenza in materia; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1. Di dare atto di quanto espresso in premessa in merito al servizio di assistenza scolastica ad 
personam per alunni residenti in Torre de’ Negri per l’A.S. 2024/2025;  

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 9.918,73 trova copertura per € 6.500,00 
sull’impegno n. 123 /2024 (Cap. 2210) GR 24 e per  € 3.418,71 sull’impegno n. 98/2025    
(Cap. 2210) del Bilancio 2025 disponibile; 

 

3. Di dare atto che si provvederà a trasferire la somma di € 9.918,71 al Comune di Siziano  
tramite versamento su  Conto Tesoreria  Banca d'Italia - codice Ente 301977 - IBAN 
IT42L0100003245136300301977  senza successivo separato atto;  
 

4. Di dare altresì atto che si provvederà a chiedere a Regione Lombardia mediante 
piattaforma telematica il saldo assistenza scolastica ad personam AS 2024/2025 per alunni 
frequentanti le scuole superiori. 
 

5. Di dare atto che la presente determinazione: 
 viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 diventa esecutiva con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario, in 

conformità al D.Lgs. n. 267/2000; 
 
6. di pubblicare la presente determinazione per 15gg consecutivi all’albo pretorio on-line del 

sito istituzionale del Comune di Torre de’ Negri. 
 

 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Mara Riboni 

 
  



  

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia Parere Favorevole  
 
 
Torre de’ Negri, 21-11-2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  Mara Riboni 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line ai sensi 
dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 
www.comune.torredenegri.pv.it a partire dal 25-11-2025 
 
Torre de’ Negri, 25-11-2025 Il Resp. della Pubblicazione 
 F.to  Riboni Mara 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Torre de’ Negri, 25-11-2025  

IL Resp. della Pubblicazione 
 ( Riboni Mara) 
 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

